Ø CEAR
Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba

CEP: 60822-325 Fortaleza/CE
OOVERNO DO ESTADO

I CNPJ n°07.954.54/0O01 -25

RETIFICAÇÃO

EDITAL N2. 0001/2021

O Diretor da Escola Estadual de Educação Profissional Professora Maria Célia

Pinheiro Falcão, professor Evanilson Pereira Nunes, no uso de suas atribuições

legais e fundamentais, torna público RETIFICAÇÃO, referente ao EDITAL N.

0001/2021 publicado em 10 de dezembro de 2021.

10 MATRÍCULA

10.1 A matrícula será realizada na secretaria da EEEP PROFESSORA

MARIA CELIA PINHEIRO FALCÃO, viabilizada pelo sistema SIGE Escola (via

web), no período e horário, estabelecidos conforme cronograma

(ANEXO II) e efetivada mediante a entrega de toda a documentaçâo

exigida.

Onde se lê

ANEXO II

DO CRONOGRAMA DE INSCRICÃO E DE MATRÍCULA

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO/MATRÍCULA PARA 1 SÉRIE 2022

ATIVIDADES PERÍODO

LANÇAMENTO DO EDITAL 10/12/202 1

PERÍODO DE INSCRIÇÃO ALUNO
16a 23/12/2021 (conforme

horario de atendimento da EEEP)

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS ALUNOS 27/12/2021 a 30/12/2022

RESULTADO PRELIMINAR (NA EEEP DE SUA

OPÇÃO)
04 01 2022

PRAZO RECURSAL (NA EEEP) 05/01/2021 a 12/01/2021

RESULTADO FINAL (EEEP e SITE DA CREDE 11) 14/01/2022

MATRÍCULA e SEMINÁRIO( NA EEEP) 17 a 20/01/2022

HORÁRIOS DE ATENDIMENTO NA EEEP: de segunda à sexta de 8h às

11:50h, à tarde de 13:30h às 17 horas.

3 CEAR
Centro Administrativo Governador Virgílio Thvora
4v. Gal. Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba

• CEP: 60822-325 Fortaleza/CE
GOVERNO DO ESIADO

CNPJn07.954.514/0001 -25

Leia-se

ANEXO II

DO CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E DE MATRÍCULA

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO/MATRÍCULA PARA 1 SÉRIE 2022

ATIVIDADES PERÍODO

LANÇAMENTO DO EDITAL 10/12/2021

PERÍODO DE INSCRIÇÃO ALUNO
20a 27/12/2021 (conforme

horario de atendimento da EEEP)

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS ALUNOS 28/12/2021 a 03/01/2022

RESULTADO PRELIMINAR (NA EEEP DE SUA

OPÇÃO)
04 01 2022/ /

PRAZO RECURSAL (NA EEEP) 05/01/2022 a 12/01/2022

RESULTADO FINAL (EEEP e SITE DA CREDE 11) 14/01/2022

MATRÍCULA e SEMINÁRIO( NA EEEP) 17 a 20/01/2022

HORÁRIOS DE ATENDIMENTO NA EEEP: de segunda à sexta de 8h às

11:50h, à tarde de 13:30h às 17 horas.

on Pereira Nunes

DIRETOR ESCOLAR
Evanilson Pereira Mines

Mat. 30499514 DIRETOR ESCOLAR

D.O.E.16/03/2020 Mat. 30499514

D.O. 1Iø3IO2